
 

Písemná zpráva zadavatele 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Veřejná zakázka zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení na dodávky pod označením 
„Experimentální pracoviště pro testování robotů“ 

Identifikační údaje zadavatele 
(název, sídlo, IČ, právní forma): 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava – Poruba, 61989100, 
601 - Vysoká škola 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka části 
experimentálního pracoviště pro testování robotů. Konkrétně 
se jedná o výrobu, pořízení, montáž, navezení do laboratoře, 
instalaci a zprovoznění rozvodné skříně, podstavců a kotvení 
manipulátorů, zabezpečení pracoviště a kontroléru pro víceosé 
řízení modulárních pohonných jednotek. 

Cena sjednaná ve smlouvě: Veřejná zakázka byla zrušena před uzavřením smlouvy 

Označení účastníků zadávacího řízení (sídlo/místo podnikání; IČ): 
ELVAC a.s. Hasičská 930/53, Hrabůvka, 700 30 Ostrava; 25833812 

4Jtech s.r.o. Ringhofferova 115/1, Třebonice, 155 21 Praha 5; 04628527 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení: 

ELVAC a.s. 

Účastník ELVAC a.s. nesplnil minimální technické požadavky na předmět dodávky. 
Účastník ELVAC a.s. tak nesplnil požadavky zadavatele na předmět veřejné zakázky a z 
tohoto jej zadavatel vyloučil z další účasti ve veřejné zakázky označené „Experimentální 
pracoviště pro testování robotů“. 

4Jtech s.r.o. 

Účastník 4Jtech s.r.o. nesplnil požadavky zadavatele na kvalifikaci. Konkrétně zadavatel 
požadoval, aby účastníci předložili seznam významných dodávek, ze kterého musí být 
zřejmá realizace nejméně 4 dodávek obdobného charakteru předmětu veřejné zakázky 
(tj. dodávka řídicích systémů a jejich rozvodných skříní pro automatizační techniku), 
přičemž každá z těchto dodávek obdobného charakteru musela být ve finančním rozsahu 
min. 750 tis. Kč bez DPH. Účastník předložil 4 referenční dodávky, z nichž však 3 
nevyhovují minimálním požadavkům zadavatele. Účastník 4Jtech s.r.o. tak nesplnil 
požadavky zadavatele, když neprokázal svou kvalifikaci, a z tohoto důvodu jej zadavatel 
vyloučil z další účasti ve veřejné zakázky označené „Experimentální pracoviště pro 
testování robotů“. 

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva a označení poddodavatelů, pokud 
jsou zadavateli známi: 

Veřejná zakázka byla zrušena před uzavřením smlouvy 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 
byla-li použita: 

Nebylo použito 

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

Nebylo použito 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: 

Nebylo použito 



Písemná zpráva zadavatele  strana 2 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 
pokud k tomuto došlo: 

V souladu s § 127 odst. 1 a odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, zadavatel rozhodl o zrušení veřejné zakázky označené „Experimentální 
pracoviště pro testování robotů“. 
Odůvodnění:  
Zadávací podmínky této veřejné zakázky ve své technické specifikaci požadovaly, aby dodavatelé 
zajistili doplnění stávajících 6-tikontrolérů pohonů, a to jejich odesláním k úpravě do výrobního závodu 
Harmonic Drive do Německa.  
Tento požadavek byl při přípravě veřejné zakázky se zástupcem výrobce konzultován. V průběhu 
realizace této veřejné zakázky však došlo ke změně přístupu výrobce kontrolérů a nelze mu je již 
nadále zasílat k úpravě. Tento parametr zadávacích podmínek je tedy nesplnitelný. Také účastníci, 
kteří podali nabídku, tuto podmínku nedokázali splnit. 
Parametr již nelze po konci lhůty pro podání nabídky opravit a jedinou možností nápravy je zrušení 
této veřejné zakázky. 
Je také potenciálně možné, že jiné dodavatele, kteří mohli mít o realizaci veřejné zakázky zájem, tento 
nesplnitelný požadavek odradil a nabídku vůbec nepředložili. 
Jedná se tedy o důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v 
tomto zadávacím řízení pokračoval. 
Dalším důvodem pro zrušení této veřejné zakázky je skutečnost, že pro nesplnění požadavků 
zadavatele byli vyloučeni všichni účastníci a v zadávacím řízení není žádný účastník. 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Nebyly použity 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmů 

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

Jedná se o ucelené, na sebe navazující pracoviště, které souhrnně slouží pro testování robotů. 
Vzhledem k požadované návaznosti a SW a HW provázanosti, nelze jednotlivé části pracoviště dále 
dělit na více částí. 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 
3 zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Nebylo použito 

 


